ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1068/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja realizada a colocação de placas "Dê a Preferência", na esquina da rua Jacob Ardigó
com a rua José Pereira Liberato, bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Esse é um pedido de inúmeros usuários das vias citadas, que mesmo tendo placa de Parada
Obrigatória na rua Jacob Ardigó, os motoristas não param, atravessam a toda velocidade,
não respeitando quem está transitando pela rua José Pereira Liberato.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE MARÇO DE 2025

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas